
令和７年９月４日 

保護者 各位 

観音寺市立観音寺中学校 

ＰＴＡ会長  清水 卓也 

校 長    三好 健浩 

 

授業参観並びに教育講演会の開催について（ご案内） 

 

盛夏の候、皆様方におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。日頃は、本校 

のＰＴＡ活動並びに教育活動に格別のご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、授業参観並びに教育講演会を下記の通り開催致します。ご多忙中とは存じますが、

ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

１ 日 時  令和７年９月２０日（土） ※受付（体育館前） 

２ 内 容  ○ ９：３５～１０：２５ 授業参観（２校時） 

１年 ２年 ３年 

 教科 教室  教科 教室  教科 教室 

１組 理科 第１理科室 １組 英語 ２－１ １組 学活 ３－１ 

２組 社会 １－２ ２組 美術 ２－２ ２組 学活 ３－２ 

３組 英語 １－３ ３組 社会 ２－３ ３組 学活 ３－３ 

 ４組 家庭科 調理室  

○ １０：４０～１１：３０ 教育講演会（体育館） 

           講 師  元高校教師 繁桝 義一 様 

           演 題  「いのちの根っこにある人権 ～ことほぎの心～」 

講師 繁桝 義一 様について 

          昨年度まで愛媛県の高等学校で教鞭を取り、人権・同和教育の推進に尽力する。

引退後は農業を営むかたわら、講演活動を行っている。現在まで６枚のＣＤアル

バムを発表し、多くのマスコミで取り上げられる。西日本各地で依頼を受け、こ

れまで９６０回を超える講演を行っている。 

 

       ○ １１：４０ ～ １２：２０ 振り返り、帰りの会 

○ １２：２０ 下校 

 

３ 備 考 

○ 駐車場は運動場とします。東門からお入りいただき、南門からお帰りいただく一方

通行でお願いします。路上駐車はご遠慮ください。 

  ○ 振替休業日は１０月２０日（月）です。 

  ○ 当日の出欠につきましては、後日配信予定のリーバーにてご回答ください。 

変更版 


